
การชลประทาน
ระบายแรงดันั

ซีรีสี์1์00 การไหล hY

ภาพทั้ั �งหมดัในแคตตาล็อกนี�ใช้ส้์ำาหรับเป็็นภาพป็ระกอบเทั้า่นั�น

IR-13Q

วาล์ว์ระบายแรงดันัแบบ
เร็ว
รุ่่�น IR-13Q
BERMAD ร่�น IR-13Q เป็็นวาล์ว์ควบคม่กระตุ้่ �นดั �วยไดัอะแฟรมที่่�
ที่ำางานดั �วยไฮดัรอรคิซึ่่�งออกแบบมาเพื่่�อล์ดัแรงดันัสายที่่�มากเกนิ
เม่�อแรงดันัขึ้่�นสงูเกนิค�าที่่�ตุ้ั �งไว � โดัยจะตุ้อบสนองตุ้�อการเพื่ิ�มขึ้่�น
ขึ้องแรงดันัระบบในที่นัที่อ่ย�างแม�นยำา แล์ะมอ่ตัุ้ราการที่ำาซึ่ำ�าสงู
โดัยการเปิ็ดัเต็ุ้มที่่� BERMAD ร่�น IR-13Q ช่�วยให้ �สามารถปิ็ดันำ�า
ห้ยดัไดั �อย�างราบร่�น 

การุ่ทำำางาน:

[1]  BERMAD ร่�น IR-13Q ป็�องกนัระบบจากแรงดันัที่่�เพื่ิ�มขึ้่�นอย�าง
รวดัเร็ว

[2] วาล์ว์ล์ดัแรงดันั
[3] วาล์ว์อากาศแบบผสม
[4] เคร่�องวดััค�านำ�าแม�เห้ล็์กไฟฟ�า 
[5] วาล์ว์อากาศแบบจล์น ์

คุณ่สมบัตัิแิละคุณ่ปรุ่ะโยชน ์
 ֺ วาล์์วควบค่มไฮดัรอริค

 ■ ขึ้ับเคล์่�อนดั�วยแรงดัันสาย
 ■ เวล์าตุ้อบสนองสั�น
 ■ การป็ิดักันนำ�าห้ยดัที่่�ที่นที่าน

 ֺ วาล์์วพื่ล์าสตุ้ิกที่่�ถูกป็รับแตุ้�งพื่ร�อมการออกแบบเกรดัอ่ตุ้สาห้กรรม
 ■ สามารถป็รับให้�เขึ้�ากับขึ้นาดัแล์ะป็ระเภที่การเช่่�อมตุ้�อป็ล์ายที่างที่่�

ห้ล์ากห้ล์ายในสถานที่่�ไดั � 
 ■ ที่นที่านตุ้�อการเกิดัโพื่รงอากาศแล์ะสารเคม่เป็็นอย�างมาก

 ֺ โครงวาล์์ว ‘Y’ การไห้ล์ hY ที่่�ม่การออกแบบให้� “มองผ�าน”
 ■ ความสามารถในการไห้ล์สูงพื่ิเศษการสูญเส่ยแรงดัันตุ้ำ�า

 ֺ ไดัอะแฟรมผ�านที่างพื่ิเศษที่่�ย่ดัห้ย่�นรวมเขึ้�ากับป็ล์ั๊กนำาร�อง
 ■ การควบค่มที่่�แม�นยำาแล์ะเสถ่ยรพื่ร�อมการป็ิดัที่่�น่�มนวล์
 ■ ใช่�แรงดัันกระตุ้่�นตุ้ำ�า
 ■ ป็�องกันการกัดัเซึ่าะแล์ะการบิดัขึ้องไดัอะแฟรม
 ■ การตุ้รวจสอบแล์ะการซึ่�อมบำาร่งในสายที่่�ง�ายดัาย

การุ่ใชง้านทำ ั�วไป
 ֺ การป็�องกันระบบเส่ยห้าย 
 ֺ กำาจัดัแรงดัันที่่�สูงขึ้่�นพื่ิเศษช่ั�วขึ้ณะ
 ֺ การแสดังภาพื่ระบบล์�มเห้ล์ว 
 ֺ การป็�องกันแผ�นกรองเส่ยห้าย

1

P1

2

1

5
4

3

2

ตุ้วันำาร�องระบายแรงดันั 1  จะสั�งให้ �วาล์ว์เปิ็ดัที่นัที่ห่้ากแรงดันัตุ้ �นที่าง เพื่ิ�มขึ้่�น
ที่นัที่เ่ห้นอ่การตุ้ั �งค�าตุ้วันำาร�อง P1   แล์ะปิ็ดัอย�างนิ�มนวล์เม่�ออยู�ตุ้ำ�ากว�าการตุ้ั �ง
ค�าตุ้วันำาร�องป็�องกนันำ�าห้ยดั วาล์ว์กอ๊ก 2  ที่ำาให้ �ที่ดัสอบการที่ำางานแบบแมน
นวล์ไดั �



การชลประทาน
ระบายแรงดันั

ซีรีสี์ ์100 การไหล hY

www.bermad.com/th
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CCDV = ความจเ่ป็ล์่�ยนถ�ายในห้ �องควบคม่ • BSP.T = เกล์ย่วภายใน • BSP.F = เกล์ย่วภายนอกแล์ะขึ้ �อตุ้�ออ่�น ๆ มใ่ห้ �บรกิารตุ้ามคำาขึ้อ สำาห้รับขึ้นาดัแล์ะนำ�าห้นักขึ้องอะแดัป็เตุ้อร์
ห้รอ่วาล์ว์ที่่�มอ่ะแดัป็เตุ้อร ์โป็รดัป็รก่ษาฝ่� ายบรกิารล์กูค �า

วงจรุ่ 2 ทำาง “เพิ่ิ�มการุ่สญูเสยีพิ่ลงังาน” (สำาหรุ่บัั “V” ติำ�ากว�า 2 m/s): 0.3 บัารุ่์

อัตัิรุ่าการุ่ไหล (m3/h)
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รุ่ส

ญู
เส

ยีแ
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ดันั
 (บั

ารุ่
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ขนาดั นิ�ว 
DN

1½” 
40

2”  
50

2”L 
50L

2½”  
65

KV 50 50 100 100

ขนาดั นิ�ว 
DN

3” 
80

3“L 
80L

4”  
100

4”L 
100L

6” R 
150L

6”  
150

KV 100 200 200 340 340 400

ขอ้ัมลูทำางเทำคุนคิุ
รุ่ะดับััแรุ่งดันั :
10 บาร ์(145 psi)
ช�วงแรุ่งดันัทำี�ทำำางาน :
0.5-10 บาร;์ 7-145 psi
ช�วงการุ่ติ ั�งคุ�า:
1-7 บาร;์ 15-100 psi
ตุ้ั �งค�าช่�วงที่่�แตุ้กตุ้�างกนัไป็ตุ้าม
สป็รงินำาร�องที่่�ระบไ่ว � โป็รดัตุ้ดิัตุ้�อ
โรงงาน

อัป่กรุ่ณเ์สรุ่มิคุวบัคุม่ :
ทำ�อัและฟิิติติิ�ง : พื่ล์าสตุ้กิ

ช�วงสปรุ่งินำารุ่�อัง :

∆P = (   )Q 2

Kv

Kv = m3/h @ ∆P of 1 bar
Q = m3/h
∆P = bar

∆P = (   )Q 2

Cv

Cv = gpm @ ∆P of 1 psi
Q = gpm
∆P = psi

Cv = 1.155 Kv

Cv = 1.155 Kv

ติารุ่างการุ่ไหล คุณ่สมบัตัิขิอังการุ่ไหล

6” เทำ�าน ั�นขอ้ัมลูจำาเพิ่าะทำางเทำคุนคิุ
ขนาดัวาลว์แบับั Y และนำ �าหนกั

สำาห้รับ BERMAD แบบฉาก, คู�แล์ะรปู็แบบ T 
โป็รดัดัหู้น �าวศิวกรรมเต็ุ้มรปู็แบบขึ้องเรา

H(F)

h(F)

L

W

h(T)

H(T)

ขนาดันิ�ว; DN 1½’’ ; 40 2” ; 50 2"L ; 50 2½'' ; 65 3" ; 80

ขอ้ัติ�อั Rc (BSP.T),
NPT

Rc (BSP.T),
NPT G (BSP.F) Rc (BSP.T),

NPT  G (BSP.F) Rc (BSP.T),
NPT

หนา้แปลนอัเนกปรุ่ะสงคุ ์
โลหะ พิ่ลาสติกิ 

L (มม.) 200 230 230 230 230 298 308 308
H (F) (มม.) — — — — — — 244 244
H (T) (มม.) 173 173 173 187 187 199 — —
h (F) (มม.) — — — — — — 100 100
h (T) (มม.) 40 40 40 43 43 55 — —
W (มม.) 97 97 97 135 135 135 200 200
CCDV (ลติิรุ่) 0.12 0.12 0.12 0.15 0.15 0.15 0.15 0.15
นำ �าหนกั (กก.) 1.1 1.2 1.2 1.47 1.47 1.6 4.4 2.5

ขนาดันิ�ว; DN 3"L ; 80L 4'' ; 100 4"L ; 100L 6"R ; 150R 6” ; 150 6” ; 150

ขอ้ัติ�อั Rc (BSP.T),
NPT

หนา้แปลนอัเนกปรุ่ะสงคุ ์ หนา้แปลนอัเนกปรุ่ะสงคุ ์ หนา้แปลนอัเนกปรุ่ะสงคุ ์ กรุู่๊ฟิ
หน้าแปลน

อัเนกปรุ่ะสงคุ์ กรุู่ฟ๊ิ
หน้าแปลน

อัเนกปรุ่ะสงคุ์ 
โลหะ พิ่ลาสติกิ โลหะ พิ่ลาสติกิ โลหะ พิ่ลาสติกิ โลหะ พิ่ลาสติกิ 

L (มม.) 298 308 308 350 350 442 442 400 470 480 504
H (F) (มม.) — 317 317 329 329 340 340 286 377 198 286
H (T) (มม.) 278 — — — — — — — — — —
h (F) (มม.) — 100 100 112 112 112 112 57 149 100 143
h (T) (มม.) 60 — — — — — — — — — —
W (มม.) 168 200 200 224 224 226 226 226 287 475 475
CCDV (ลติิรุ่) 0.62 0.62 0.62 0.62 0.62 1.15 1.15 1.15 1.15 2 x 0.62 2 x 0.62
นำ �าหนกั (กก.) 3 4.4 3.5 7.5 4.6 13.5 10 8 16.5 11 12.5

วสัดั ่:
โคุรุ่ง, ฝาคุรุ่อับัและปล ั�ก :
โพื่ล์อ่ะรามดิั 6 แล์ะ 30% GF
ไดัอัะแฟิรุ่ม :
NR แรงเสรมิโครงเน่�อผ �าไนล์อน
ซีลี : NR
สปรุ่งิ : สเตุ้นเล์ส
สลกัฝาคุรุ่อับั : สเตุ้นเล์ส

IR-13Q 

สปรุ่งิ ส ี
สปรุ่งิ

ช�วงการุ่ 
ติ ั�งคุ�า

V สนีำ �าเงนิและสขีาว 1-10 บัารุ่์

สมัปรุ่ะสทิำธิ์ิ�การุ่ไหลขอังวาลว์
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รปู็แบบ Y
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https://www.bermad.com/
https://www.bermad.com/product/ir-13q/?segment_id=7

